

Số: /KH-UBND

Thanh Hóa, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2022 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

Thực hiện Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số quốc gia; Quyết định số 1092/QĐ-BTTTT ngày 16/6/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2022 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Nâng cao nhận thức, tạo cơ hội trao đổi, hợp tác giữa các cơ quan nhà nước và các doanh nghiệp cung cấp sản phẩm, giải pháp chuyển đổi số, góp phần nâng cao hiệu quả chuyển đổi số, thúc đẩy phát triển chính quyền số, kinh tế số, xã hội số trên địa bàn tỉnh.

b) Hỗ trợ quảng bá, xúc tiến, thu hút đầu tư từ các doanh nghiệp công nghệ thông tin vào địa bàn tỉnh.

c) Thúc đẩy sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, hành động đồng bộ ở các cấp và tham gia của toàn dân để bảo đảm thành công của chuyển đổi số.

2. Yêu cầu

a) Chuỗi sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số được tổ chức đồng bộ, nội dung phải thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, tránh hình thức.

b) Tạo sự đồng bộ trong công tác phối hợp giữa các cơ quan nhà nước, các doanh nghiệp và các tổ chức xã hội, huy động nguồn lực xã hội, sự tham gia, hưởng ứng tích cực của cộng đồng và doanh nghiệp.

c) Các hoạt động được tổ chức đảm bảo an toàn, phù hợp với quy định phòng, chống dịch COVID-19 trong tình hình mới.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Thông tin chung

1.1. Chủ đề: Thúc đẩy chương trình chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa.

1.2. Thời gian dự kiến: Từ ngày 06/10/2022 đến ngày 07/10/2022

1.3. Địa điểm: Tòa nhà Trung tâm CNTT tỉnh Thanh Hóa.

1.4. Cơ quan chỉ đạo: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

1.5. Cơ quan thực hiện:

Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn phòng UBND tỉnh, Trường Đại học Hồng Đức Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh và các đơn vị có liên quan.

1.6. Thời gian triển lãm: Từ 12h00 ngày 05/10/2022 đến 16h00 ngày 07/10/2022

2. Nội dung cụ thể và thời gian thực hiện:

NGÀY 06/10/2022:

2.1. Nội dung 1: Triển lãm các sản phẩm, giải pháp, mô hình Chuyển đổi số.

- Số lượng gian hàng dự kiến: 10 gian hàng.
- Cắt băng khai mạc triển lãm lúc 08h15.
- Nội dung triển lãm, trưng bày: Các sản phẩm, giải pháp chuyển đổi số; các mô hình, ứng dụng chuyển đổi số thành công.
- Thành phần cắt băng khai mạc: Lãnh đạo các Bộ, lãnh đạo UBND tỉnh, đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông, đại diện lãnh đạo một số tập đoàn, doanh nghiệp công nghệ số có gian hàng.
- Đối tượng tham gia triển lãm: Các tổ chức, tập đoàn, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh.

- Địa điểm: Tầng 1 - Tòa nhà Trung tâm CNTT tỉnh Thanh Hóa.

2.2. Nội dung 2: Hội thảo phiên toàn thể

- Chủ đề: Thúc đẩy chương trình chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa
- Thời gian: Bắt đầu từ 08h30
- Địa điểm: Hội trường tầng 3 - Tòa nhà Trung tâm CNTT tỉnh Thanh Hóa.
- Thành phần:
 - + Lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và đơn vị liên quan.
 - + Tỉnh Thanh Hóa: Mời Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành; Bí thư, Chủ tịch các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch các Hiệp hội, Hội; Hiệu trưởng các trường Đại học, Cao đẳng; Lãnh đạo các đoàn thể.

+ Các Tập đoàn, doanh nghiệp công nghệ số và một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

+ Phóng viên báo, đài địa phương và trung ương thường trú tại Thanh Hóa.

- Nội dung chương trình:

+ Lãnh đạo UBND tỉnh phát biểu khai mạc các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

+ Tham luận về thúc đẩy Chương trình chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa của Bộ Thông tin và Truyền thông.

+ Tham luận về thúc đẩy Chương trình chuyển đổi số doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Thanh Hóa của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

+ Tham luận của các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện và các tập đoàn, doanh nghiệp công nghệ số.

- Đơn vị kết nối chính: Sở Thông tin và Truyền thông.

- Đơn vị phối hợp: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị có liên quan.

2.3. Nội dung 3: Ký kết hợp tác chuyển đổi số giữa các sở, ban, ngành, huyện, thị xã, thành phố tỉnh Thanh Hóa với các Tập đoàn, doanh nghiệp công nghệ số:

- Thời gian: Từ 10h30 - 11h00

- Nội dung: Ký kết hợp tác chuyển đổi số giữa một số sở, ban, ngành, địa phương tỉnh Thanh Hóa với các tập đoàn, doanh nghiệp công nghệ số.

- Đơn vị chuẩn bị nội dung: Các đơn vị, địa phương có chương trình ký kết hợp tác.

- Mời Lãnh đạo tỉnh, Lãnh đạo các bộ, ngành liên quan chứng kiến lễ ký kết của các đơn vị.

- Địa điểm: Hội trường tầng 3 - Tòa nhà Trung tâm CNTT tỉnh Thanh Hóa.

2.4. Nội dung 4: Khai trương thử nghiệm mạng 5G tại Thanh Hóa:

- Thời gian: 11h00 - 11h20

- Thành phần bấm nút: Lãnh đạo tỉnh, Lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông, Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông, đại diện lãnh đạo Tập đoàn Viettel, đại diện lãnh đạo các Bộ, ngành liên quan.

- Nội dung: Bấm nút khai trương thử nghiệm mạng 5G - Viettel; dự kiến chương trình phổ cập dịch vụ mạng di động 5G trên địa bàn tỉnh.

- Đơn vị chuẩn bị nội dung: Viettel Thanh Hóa.

- Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông; các đơn vị có liên quan.

- Địa điểm: Hội trường tầng 3 - Tòa nhà Trung tâm CNTT tỉnh Thanh Hóa.

2.5. Nội dung 5: Giới thiệu mô hình thử nghiệm “Trung tâm giám sát, điều hành thông minh (IOC) tỉnh Thanh Hóa”:

- Thời gian: 11h20-12h00

- Nội dung:

+ Giới thiệu Mô hình thử nghiệm “Trung tâm giám sát, điều hành thông minh (IOC) tỉnh Thanh Hóa” bằng video clip tại Hội trường Tầng 3 Tòa nhà Trung tâm CNTT tỉnh Thanh Hóa.

+ Mời đại biểu tham quan, trải nghiệm “Trung tâm giám sát, điều hành thông minh tỉnh Thanh Hóa” tại Tầng 5 Tòa nhà Trung tâm CNTT tỉnh Thanh Hóa.

- Đơn vị chuẩn bị nội dung: Sở Thông tin và Truyền thông, Viễn thông Thanh Hóa.

- Đơn vị phối hợp: Các đơn vị có dịch vụ thử nghiệm.

2.6. Nội dung 6: Chuyển đổi số doanh nghiệp nhỏ và vừa (SMEs)– động lực thúc đẩy phát triển kinh tế số tại tỉnh Thanh Hóa.

- Thời gian: Từ 14h00-16h30

- Thành phần:

+ Tỉnh Thanh Hóa: Lãnh đạo UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

+ Mời các đơn vị thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư tham luận và triển khai giới thiệu, hướng dẫn.

- Nội dung: Chuyển đổi số doanh nghiệp SMEs – động lực thúc đẩy phát triển kinh tế số tại tỉnh Thanh Hóa; Tư vấn chuyển đổi số trong doanh nghiệp SMEs.

- Đơn vị kết nối chính và chuẩn bị nội dung: Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Đơn vị phối hợp: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, các đơn vị liên quan.

- Địa điểm: Hội trường 1 tầng 3 - Tòa nhà Trung tâm CNTT tỉnh Thanh Hóa.

2.7. Nội dung 7: Chuyển đổi số trong lĩnh vực nông nghiệp, nông nghiệp thông minh.

- Thời gian: Từ 14h00-16h30

- Thành phần tham dự:

+ Tỉnh Thanh Hóa: Lãnh đạo UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; các huyện, thị xã, thành phố; các doanh nghiệp, hợp tác xã, trang trại, nhà vườn, hộ nông dân, các hộ sản xuất, nuôi trồng, chế biến, kinh doanh trong ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

+ Mời các đơn vị Cục, vụ, viện thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Nội dung: Vai trò của chuyển đổi số trong nông nghiệp và định hướng chuyển đổi số trong nông nghiệp.

- Đơn vị kết nối chính và chuẩn bị nội dung: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, các đơn vị có liên quan.

- Địa điểm: Hội trường 2 tầng 3 - Tòa nhà Trung tâm CNTT tỉnh Thanh Hóa.

NGÀY 07/10/2022:

2.8. Nội dung 8: Tổ chức giao lưu với sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng.

- Thời gian: Từ 08h00-10h30

- Thành phần tham dự: Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Khoa học và Công nghệ, các trường Đại học, Cao đẳng; các tập đoàn, doanh nghiệp công nghệ số.

- Nội dung:

+ Tổ chức tham quan các gian hàng; tổ chức giao lưu với sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng, đoàn viên thanh niên về các nội dung liên quan đến chuyển đổi số, khởi nghiệp sáng tạo.

+ Tham quan, trải nghiệm “Trung tâm giám sát, điều hành thông minh tỉnh Thanh Hóa” tại Tầng 5 Tòa nhà Trung tâm CNTT tỉnh Thanh Hóa.

- Đơn vị kết nối chính và chuẩn bị nội dung: Trường Đại học Hồng Đức, Viễn thông Thanh Hóa.

- Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, các đơn vị có liên quan.

- Địa điểm: Tầng 1 - Tòa nhà Trung tâm CNTT tỉnh Thanh Hóa.

(Dự kiến Khung chương trình kèm theo).

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2022 tỉnh Thanh Hóa từ nguồn ngân sách nhà nước, kinh phí hỗ trợ, tài trợ hợp pháp khác và kinh phí xã hội hóa.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Là cơ quan Thường trực, chủ trì và phối hợp với các sở, ngành liên quan tham mưu cho lãnh đạo tỉnh tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia;

- Đầu mối, phối hợp, liên hệ các đơn vị thuộc Bộ Thông tin và Truyền thông chuẩn bị nội dung, chương trình, mời đại biểu tham dự. Tiếp đón khách mời của bộ, ngành liên quan. Tổng hợp danh sách khách mời của các đơn vị, tham mưu UBND tỉnh phát hành Giấy mời; danh sách các tổ chức, doanh nghiệp tham gia ký kết với các ngành, địa phương;

- Tổ chức cung cấp thông tin các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số của tỉnh cho báo chí để đưa tin trước, trong và sau về sự kiện này;

- Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh; phối hợp với các đơn vị liên quan trong các báo cáo, tham luận phiên khai mạc, phiên hội thảo toàn thể;

- Chuẩn bị công tác lễ tân, hậu cần để tổ chức các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

- Lập dự toán kinh phí để tổ chức triển khai các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2022 trên địa bàn tỉnh đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực, đúng quy định, gửi Sở Tài chính thẩm định.

2. Văn phòng UBND tỉnh:

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung, chương trình, bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh, thư mời; phát hành thư mời đại biểu các Bộ, ngành Trung ương, lãnh đạo tỉnh, các sở, ban, ngành, huyện, thị xã, thành phố tham dự các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia; phối hợp chuẩn bị công tác lễ tân, hậu cần đón tiếp đại biểu.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Chủ trì, đầu mối phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung chuyên đề chuyển đổi số trong lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý;

- Phát hành thư mời chuyên gia, diễn giả, các đơn vị liên quan tham dự các phiên Hội thảo chuyên đề chuyển đổi số thuộc lĩnh vực quản lý;

- Chủ trì chuẩn bị các nội dung ký kết hợp tác với các tập đoàn, doanh nghiệp (nếu có);

- Phối hợp chuẩn bị công tác lễ tân, hậu cần để tổ chức các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia.

4. Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được giao, chủ động phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị nội dung chuyên đề chuyển đổi số doanh nghiệp SMEs – động lực thúc đẩy phát triển kinh tế số tại tỉnh Thanh Hóa; đầu mối mời các đơn vị thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư, các chuyên gia, diễn giả, các đơn vị liên quan tham dự và triển khai phiên Hội thảo chuyên đề.

- Phối hợp chuẩn bị công tác lễ tân, hậu cần để tổ chức các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia.

5. Sở Tài chính:

Thẩm định kinh phí tổ chức các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực, đúng quy định; trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định.

6. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Trên cơ sở nội dung Kế hoạch này và các văn bản hướng dẫn liên quan tổ chức tham gia hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2022 trên địa bàn đảm bảo thiết thực, hiệu quả phù hợp với yêu cầu thực tế của ngành, địa phương.

- Triển khai thực hiện các nội dung được phân công; phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung các chuyên đề chuyển đổi số trong lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý.

- Chủ trì chuẩn bị các nội dung ký kết hợp tác với các tập đoàn, doanh nghiệp (nếu có).

- Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số trên hệ thống thông tin cơ sở, đăng tải bộ nhận diện, biểu trưng của Ngày Chuyển đổi số quốc gia trên trang Thông tin điện tử (lấy thông tin tại Website: <https://dx.gov.vn>).

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cung cấp thông tin về nơi lưu trú, các điểm du lịch cho các đoàn khách tham dự khi có nhu cầu đi tham quan.

- Cử cán bộ tham dự đúng đối tượng theo từng nội dung chuyên đề.

7. Trường Đại học Hồng Đức:

Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Khoa học và Công nghệ, các đơn vị liên quan chuẩn bị các nội dung buổi giao lưu với sinh viên về các nội dung về chuyển đổi số, khởi nghiệp sáng tạo; tổ chức cho học sinh, sinh viên tham quan các gian hàng.

8. Đề nghị Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh:

- Phối hợp, hỗ trợ Sở Thông tin và Truyền thông và các sở, ngành liên quan xây dựng nội dung chương trình, kịch bản chi tiết về chuyên đề Chuyển đổi số doanh nghiệp SMEs – động lực thúc đẩy phát triển kinh tế số tại tỉnh Thanh Hóa.

- Vận động các tổ chức thành viên tham gia các hoạt động truyền thông, hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số. Chủ trì lập danh sách, gửi thư mời và xác nhận tham dự Hội thảo đối với đại biểu là các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh.

- Phối hợp đề xuất các chuyên gia, diễn giả tham gia báo cáo, tọa đàm tại các phiên hội thảo.

- Vận động các doanh nghiệp tham gia trưng bày, triển lãm và tham dự các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

9. Các doanh nghiệp viễn thông:

- Chủ động, phối hợp triển khai thực hiện các nội dung nhiệm vụ được phân công tại kế hoạch này.

- Đăng ký, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức gian trưng bày, giới thiệu sản phẩm, giải pháp về chuyển đổi số trong các lĩnh vực phù hợp để triển khai trên địa bàn tỉnh.

- Tổ chức đồng loạt lan truyền thông điệp Ngày Chuyển đổi số quốc gia trên môi trường số, gồm các trang mạng xã hội, trang thông tin điện tử; các cửa hàng điện tử, máy tính, siêu thị điện máy lớn có băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Ngày Chuyển đổi số quốc gia phù hợp với quy định của pháp luật.

10. Báo Thanh Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:

- Tổ chức các hoạt động truyền thông để hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia phù hợp với mục đích, ý nghĩa, tinh thần cũng như chủ đề của Ngày Chuyển đổi số.

- Thông tin, tuyên truyền để các tầng lớp nhân dân hưởng ứng và tham dự Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2022 trên địa bàn tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2022 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị phản ánh về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Bộ Thông tin và Truyền thông (để b/c);
- Cục Chuyển đổi số QG - Bộ TT&TT (để th);
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);
- BCĐ Chuyển đổi số tỉnh;
- Sở, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể cấp tỉnh;
- Huyện, thị, thành ủy;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Liên minh Hợp tác xã Tỉnh;
- Hội Nông dân; Hội tin học;
- Các doanh nghiệp viễn thông;
- Các trường ĐH, CĐ trên địa bàn tỉnh;
- Báo Thanh Hóa, Đài PTTH tỉnh;
- Lưu: VT, THKH, CNTT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Mai Xuân Liêm

CHƯƠNG TRÌNH
Tổ chức các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2022
trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng năm 2022
của Chủ tịch UBND tỉnh)

- Thời gian: Từ 7h30 ngày 06/10/2022 đến 16h00 ngày 07/10/2022
- Địa điểm: Tòa nhà Trung tâm CNTT tỉnh Thanh Hóa;
 (Đại lộ Nam Sông Mã - Phố Ái Sơn 2 - Phường Đông Hải - Thành phố Thanh Hóa)

TT	Nội dung	Thời gian	Đơn vị thực hiện
Ngày 06/10/2022			
BUỔI SÁNG			
1	Lễ cắt băng triển lãm và thăm các gian hàng	07:30-08:15	
2	Phiên toàn thể: Thúc đẩy Chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa		
	- Lãnh đạo UBND tỉnh phát biểu khai mạc các sự kiện hưởng ứng ngày Chuyển đổi số quốc gia	08:30-08:50	Lãnh đạo UBND tỉnh
	- Tham luận về thúc đẩy Chương trình chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa	08:50-09:10	Bộ TT&TT
	- Tham luận về thúc đẩy Chương trình chuyển đổi số của doanh nghiệp vừa và nhỏ tỉnh Thanh Hóa	09:10-09:30	Bộ KH&ĐT
	- Tham luận của các Sở, ban, ngành, UBND cấp huyện; các tập đoàn, doanh nghiệp công nghệ số.	09:30-10:30	Các Sở, ban, ngành, UBND cấp huyện; các tập đoàn, doanh nghiệp công nghệ số
3	Ký kết hợp tác chuyển đổi số giữa các sở, ngành, huyện, thị xã, thành phố tỉnh Thanh Hóa với các Tập đoàn, doanh nghiệp công nghệ số	10:30-11:00	Các đơn vị có chương trình ký kết
4	Khai trương thử nghiệm mạng 5G tại Thanh Hóa	11:00-11:20	- Lãnh đạo tỉnh, các bộ, ngành. - Sở TT&TT, Viettel Thanh Hóa chuẩn bị nội dung
5	Báo cáo, giới thiệu mô hình thử nghiệm “Trung tâm giám sát, điều hành thông minh (IOC) tỉnh Thanh Hóa”	11:20-12:00	- Lãnh đạo tỉnh, các bộ, ngành - VNPT Thanh Hóa, Sở TT&TT chuẩn bị nội dung
Nghỉ trưa			

TT	Nội dung	Thời gian	Đơn vị thực hiện
BUỔI CHIỀU			
1	Chuyên đề 1		
	Chuyển đổi số doanh nghiệp SMEs – động lực thúc đẩy phát triển kinh tế số tại tỉnh Thanh Hóa	14:00-15:00	Cục Phát triển Doanh nghiệp - Bộ KH&ĐT
	Tư vấn chuyển đổi số trong doanh nghiệp SMEs	15:00-16:30	Cục Phát triển Doanh nghiệp - Bộ KH&ĐT
2	Chuyên đề 2		
	Chuyển đổi số trong lĩnh vực nông nghiệp hướng đến nông nghiệp công nghệ cao	14:00-16:30	Bộ NN&PTNT
Ngày 07/10/2022			
1	Tổ chức giao lưu với sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng.	08:00-10:00	- Trường Đại học Hồng Đức; - Đoàn Thanh niên - Bộ KH&ĐT. - Viễn thông Thanh Hóa
2	Bế mạc	10:00-10:30	Lãnh đạo UBND tỉnh